
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04 сентября 2018 года пгт. Восток                       № 29 

 

О введении режима повышенной готовности предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Приморского края от 02.12.1999г. 

№ 74-КЗ «О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», в связи с прогнозируемым 

возникновением происшествий, связанных с продолжающимися проливными 

дождями на территории Востокского городского поселения, поднятия уровня воды 

в р. Дальняя и  угрозы размыва береговых линий рек поселения, для обеспечения 

мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

администрация Востокского городского поселения, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести на территории Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края с 04.09.2018г. 

режим повышенной готовности предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций.  

2. Организовать проверку системы оповещения организаций, населения об 

угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций. 

3. На территории Востокского городского поселения обеспечить готовность 

сил и средств к проведению мероприятий по ликвидации возможной 

чрезвычайной ситуации. 

4.Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

5. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения (Денисюк О.А.) обнародовать данное постановление путем размещения 

в администрации поселения и МКУК ДК «Металлург» п. Восток и на официальном 

сайте администрации Востокского городского поселения - www.vostok-gp.ru.  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы администрации 

Востокского городского поселения                                                 О.А. Денисюк 

 

http://www.vostok-gp.ru/

